20 ans

Autres installations de comptage
Colonnes montantes électriques

20 à 30 ans*
60 ans

Autres ouvrages de branchements 40 ans

* Certaines installations de comptage font actuellement l’objet d’un amortissement accéléré.

Périodiquement, Enedis s’assure de la pertinence des principaux paramètres de comptabilisation
des immobilisations (durées d’utilité, valeurs de remplacement, mailles de gestion). Les travaux
d’individualisation menés actuellement vont notamment permettre d’affiner, dans le temps, ces
paramètres par composant, pour un plus juste reflet de la réalité patrimoniale.

COMPTE-RENDU DE L’ACTIVITÉ D’ENEDIS SUR VOTRE TERRITOIRE

SYNDICAT D’ENERGIE DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE  •  Compte-rendu d’activité de concession 2020  •  111

LA VARIATION DES ACTIFS CONCÉDÉS AU COURS DE L’ANNÉE 2020

* Comprend les dérivations individuelles des ouvrages collectifs de branchement ainsi que les colonnes transférées dans le cadre de la loi ELAN.

Valeur brute au
01/01/2020 pro

forma
Apports Enedis nets

Apports externes
nets (concédants

& tiers)

Retraits et
transferts en valeur

brute

Valeur brute au
31/12/2020

Canalisations HTA 187 348 6 440 656 -645 193 799

Dont aérien 69 601 1 290 0 -497 70 394

Dont souterrain 117 748 5 150 656 -149 123 405

Canalisations BT 170 142 1 917 3 988 -523 175 525

Dont aérien 46 657 86 386 -421 46 708

Dont souterrain 123 486 1 831 3 602 -102 128 817

Postes HTA-BT 45 409 1 589 144 154 47 297

Transformateurs HTA-BT 14 001 156 43 -62 14 138

Comptage 7 284 1 461 0 -42 8 704

Dont compteurs
Linky™

6 760 1 425 0 -33 8 152

Dont compteurs
marché d’affaires

524 36 0 -8 552

Ouvrages collectifs de
branchement*

5 974 129 1 678 0 7 781

Autres biens localisés 6 398 422 17 -703 6 135

Comptage non localisé 8 301 161 0 -419 8 043

Ouvrages de
branchements non
localisés

49 979 1 688 940 0 52 607

Autres biens non localisés 1 630 310 0 -130 1 810

Total 496 469 14 274 7 466 -2 371 515 838

Variation de la valeur des ouvrages concédés au cours de l’année 2020 (en k€) (Mise en service)

Les valeurs brutes « pro forma » correspondent au périmètre des communes adhérentes au
31 décembre 2020.

Les apports Enedis nets correspondent aux ouvrages construits sous maîtrise d’ouvrage d’Enedis